
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

Số:          /GPMT-BQL 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày         tháng 01 năm 2025 
 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 sửa đổi bổ sung một số 

điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy định 

về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi 

trường; 

Căn cứ Quyết định số 70/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban 

Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1746/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc ủy quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh giải quyết một số thủ tục hành 

chính trên lĩnh vực môi trường thuộc phạm vi thẩm quyền của UBND tỉnh Bình Định; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH Thương mại và Sản xuất Hàn Việt Hải tại Văn 

bản số 01/CVGP-HVH ngày 20/01/2025 về việc chỉnh sửa và đề nghị phê duyệt cấp 

Giấy phép môi trường của dự án Chi nhánh Công ty TNHH Thương mại và Sản xuất 

Hàn Việt Hải và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp phép cho Công ty TNHH Thương mại và Sản xuất Hàn Việt Hải, địa 

chỉ trụ sở chính 125/1/2 Lê Hoàng Phái, Phường 17, Quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí 

Minh, Việt Nam được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của dự án Chi nhánh 

Công ty TNHH Thương mại và Sản xuất Hàn Việt Hải với các nội dung như sau: 

1. Thông tin chung của dự án đầu tư: 

1.1. Tên dự án đầu tư: Chi nhánh Công ty TNHH Thương mại và Sản xuất Hàn 

Việt Hải. 

1.2. Địa điểm hoạt động: Nhà xưởng số 1 + 2 và hạ tầng kỹ thuật xung quanh 

nhà xưởng tại lô B2.01 + B2.02, KCN Nhơn Hội (Khu A) (thuê lại nhà xưởng của 

Công ty CP Sản xuất Đầu tư Dịch vụ Long Vạn Phát), KKT Nhơn Hội, xã Nhơn Hội, 

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, Việt Nam. 



2 

1.3. Giấy đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận đầu tư: 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty với mã số doanh nghiệp là 

0303379563 đăng ký lần đầu ngày 07/07/2004, đăng ký thay đổi lần thứ 12 ngày 

05/12/2024 của Công ty TNHH Thương Mại và Sản xuất Hàn Việt Hải do Sở Kế 

hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp. 

- Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh với mã số chi nhánh là 

0303379563-003, đăng ký lần đầu ngày 31/05/2024 của Chi nhánh Công ty TNHH 

Thương mại và Sản xuất Hàn Việt Hải do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định cấp. 

- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 

250/QĐ-BQL cấp lần đầu ngày 02/07/2024 do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình 

Định cấp. 

1.4. Mã số thuế: 0303379563.  

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Sản xuất và gia công chăn, ga, gối, 

nệm mút, nệm bông, nệm PE, nệm lò xo; sản xuất giường, tủ, bàn ghế. 

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án đầu tư: 

- Dự án có tiêu chí về môi trường như dự án đầu tư nhóm III (theo quy định của 

Luật Bảo vệ môi trường, Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường). 

- Tổng diện tích đất: 8.400 m
2
.  

- Quy mô: Dự án có tiêu chí như dự án nhóm C (phân loại theo tiêu chí quy định 

của pháp luật về đầu tư công). 

- Công suất: Chăn 2.000 bộ/năm, Ga 2.000 bộ/năm, Gối 5.000 bộ/năm, Nệm sofa 

và nệm mút 30.000 bộ/năm, Nệm bông 3.500 bộ/năm, Nệm PE 8.600 bộ/năm. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm theo: 

2.1. Thực hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định tại 

Phụ lục 01 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 

trường quy định tại Phụ lục 02 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu về 

bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 03 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường quy 

định tại Phụ lục 04 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 05 ban hành kèm 

theo Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty TNHH Thương mại và Sản 

xuất Hàn Việt Hải: 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường. 

2. Công ty TNHH Thương mại và Sản xuất Hàn Việt Hải có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành các 

công trình bảo vệ môi trường tương ứng.  



3 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy định các công trình xử lý chất thải, bảo 

đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm thiểu 

tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo đúng quy 

định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi để các chất ô nhiễm, tiếng ồn, 

độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay các hoạt động 

liên quan đến việc đấu nối nước thải, xả bụi, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực 

hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy phép 

môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về Ban Quản lý Khu kinh tế và chính quyền địa phương nếu 

xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi 

trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy định 

tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến Ban Quản lý Khu kinh tế để được xem 

xét, giải quyết. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: từ ngày 23 tháng 01 năm 2025 đến ngày 28 tháng 

02 năm 2029. 

Điều 4. Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường, Đại diện Ban Quản lý tại 

Khu kinh tế, Khu công nghiệp căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, tổ chức kiểm 

tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được 

cấp phép theo quy định của pháp luật./. 

 
Nơi nhận: 

KT. TRƯỞNG BAN 

 PHÓ TRƯỞNG BAN 
- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- UBND thành phố Quy Nhơn; 

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh; 

- UBND xã Nhơn Hội; 

- Công ty CP KCN Sài Gòn - Nhơn Hội; 

- Công ty CP SX ĐT DV Long Vạn Phát; 

- Công ty TNHH TM và SX Hàn Việt Hải; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Ban QLDA GPMB KKT; 

- Văn phòng Ban (công khai website); 

- Các Phòng: QLĐT, QLQHXD, QLDN; 

- Lưu: VT, P.QLTNMT. 

 

 

 

 

  Nguyễn Thanh Nguyên 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:01:32+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Vĩnh Sang<sangnv@kkt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-01-23T14:23:19+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:32:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:32:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:32:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




